ПРОЕКТ

СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

____________                                                                                                                                № ____
с. Ново-Кусково

О внесении изменений и дополнений в Программу социально-экономического
развития Новокусковского сельского поселения на 2014-2018 годы

Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 19 Устава муниципального образования «Новокусковское сельское поселение», заслушав предложения Главы Новокусковского сельского поселения,

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Программу социально-экономического развития Новокусковского сельского поселения на 2014-2018 годы (далее – Программа), утвержденную решением Совета Новокусковского сельского поселения от 27.05.2014 № 104, следующие изменения и дополнения:
	1) в паспорте Программы второй столбец по строке «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Потребность в финансовых ресурсах (тыс. руб.):
всего                                                        - 65 573,161
в том числе средства:
областного бюджета                              - 7 163,062
муниципального (местного) бюджета – 2 660,099
коммерческих банков                            - 16 000,0
граждан                                                   - 39 750,0»;
2) в приложении 1 к Программе в четвертом столбце второй строки:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. содействие гражданам в участии в областной программе поддержки малых форм хозяйствования (ЛПХ);»;
б) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. содействие гражданам в участии в районной программе субсидирования затрат гражданам, ведущим ЛПХ в Асиновском районе.»;
3) в приложении 2 к Программе:
а) исключить строки под номерами 3, 5, 6, 7, 8, 17 - 24;
б) в третьем столбце изменить сроки выполнения мероприятий:
по строке с номером 1 с 2015 на 2016;
по строкам с номерами 2,12, 13 с 2015 на 2017;
по строке с номером 11 с 2015 на 2018;
по строкам с номерами 9, 15, 16 с 2016 на 2017;
в) по строке с номером 4:
во втором столбце слова «с. Ново-Кусково, ул. Сельская скважина» заменить словами «с. Ново-Кусково, ул. Сельская, артскважина, наружные сети холодного водоснабжения»;
в четвертом столбце слова «Строительство скважины» заменить словами «Строительство артскважины и наружных сетей холодного водоснабжения»;
в седьмом столбце слова «Ввод в эксплуатацию новой скважины» заменить словами «Ввод в эксплуатацию новой скважины, её утепление и повышение энергоэффективности, ввод в эксплуатацию новых сетей водоснабжения, улучшение водоснабжения населения»;
4) в приложении 3 к Программе:
а) по строке с номером 1 в четвертом столбце исключить второй абзац;
б) по строке с номером 2 в третьем столбце сроки выполнения изменить с 2015 на «до 2018»;
5) в приложении 5 к Программе:
а) исключить строки под номерами 1, 2;
б) по строке с номером 6:
во втором столбце исключить слова «хоз. товаров»;
в седьмом столбце второй абзац изложить в следующей редакции:
«обеспечение жителей продовольственными и промышленными товарами»;
в) по строке с номером 7:
во втором столбце слова «Открытие магазина продовольственных товаров (ИП Розгин И.И.)» заменить словами «Расширение имеющихся торговых площадей магазина «У Иваныча» (ИП Розгин)»;
в третьем столбце цифры «2015-2018» заменить на «2016-2018»;
в четвертом столбце исключить третий абзац;
в седьмом столбце второй абзац изложить в следующей редакции:
«обеспечение жителей продовольственными и промышленными товарами»;
г) по строке с номером 8:
в третьем столбце цифры «2015-2018» заменить на «2017-2018»;
в четвертом столбце исключить первый абзац;
д) дополнить строкой под номером 9 следующего содержания:

	9
	Открытие закусочной (ИП Розгин И.И.)
	2016-2018
	- выдача разрешения на реконструкцию,
- выдача разрешения на ввод в эксплуатацию
	местный бюджет
	Администрация сельского поселения
	Создание новых рабочих мест,
обеспечение граждан услугами общепита

	6) в приложении 6 к Программе:
	а) исключить строки под номерами 1 и 2;
	б) по строке под номером 6:
	во втором столбце исключить слова «хоз. товаров»;
	в третьем, пятом и шестом столбцах имеющиеся цифры заменить на 2, 6, 6 соответственно;
	в) по строке под номером 7:
во втором столбце слова «Открытие магазина продовольственных товаров (ИП Розгин И.И.)» заменить словами «Расширение имеющихся торговых площадей магазина «У Иваныча» (ИП Розгин)»;
	в третьем, пятом и шестом столбцах имеющиеся цифры заменить на 3, 1, 1 соответственно;
	г) дополнить строкой под номером 9 следующего содержания:

	9
	Открытие закусочной (ИП Розгин И.И.)
	3
	48
	3
	3

7) в приложении 7 к Программе:
а) в строке под номером 4:
во втором столбце слова «Строительство скважины с. Ново-Кусково ул. Сельская» заменить словами «Строительство артскважины и наружных сетей холодного водоснабжения в с. Ново-Кусково по ул. Сельская»;
в третьем столбце цифры 6000,0 заметь цифрами 4322, 161;
в четвертом столбце цифры 6000,0 заменить цифрами 3213,062;
пятый столбец дополнить цифрами 1109,099;
б) исключить строки под номерами 5, 6, 7, 9, 17 – 24.

	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nkselp.asino.ru).
         	3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                 А.В. Карпенко

Председатель Совета                                                                          Л.И. Жевлакова